UBND TỈNH SÓC TRĂNG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-STNMT     Sóc Trăng, ngày       tháng      năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2020

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật thanh tra số 56/2010/Q H12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh

tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 30/2015/QĐ-UBND ngày 21/8/2015 của UBND

tỉnh Sóc Trăng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Sóc Trăng;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra về tài nguyên và môi trường năm

2020 (Kèm theo Danh sách các đối tượng thanh tra năm 2020).

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối

hợp các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch. Trong quá trình triển

khai thực hiện, căn cứ vào tình hình thực tế và yêu cầu của công tác quản lý,

Thanh tra Sở kịp thời báo cáo, đề xuất Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

tiến hành các cuộc thanh tra theo kế hoạch, đột xuất hoặc điều chỉnh bổ sung Kế

hoạch cho phù hợp.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở và thủ trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thanh tra Bộ TN&MT;

- Thanh tra tỉnh ST;

- Sở KH&ĐT tỉnh ST

- Lưu: VT, TTr.
Xuân D/kehoach/năm2020/QĐpheduyet.final

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THANH TRA

 VỀ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số ………/QĐ-STNMT ngày       tháng        năm 2019 của

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường)

TT Đối tượng Địa chỉ
Nội dung

thanh tra

Thời

hạn

thanh

tra

Thời

gian tiến

hành

thanh tra

Đơn vị phối

hợp

I THANH TRA VỀ LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI  TRƯỜNG

1 Công ty Cổ phần Bia Việt - Đức

Số 843, Quốc lộ 1A,

Phường 2, thành phố

Sóc Trăng

Thanh tra việc

chấp hành các

quy định pháp

luật về tài nguyên

và môi trường

30

ngày

Quí

I/2020

Các phòng, đơn

vị thuộc Sở;

Phòng cảnh sát

phòng, chống tội

phạm về môi

trường; Phòng

Tài nguyên và

Môi trường tại

nơi có đối tượng

thanh tra và các

cơ quan, đơn vị

khác có liên quan

2
Hộ Trịnh Viết Tuấn (Trại chăn

nuôi gia súc, gia cầm)

Số 435, đường Phạm

Hùng, Phường 8, thành

phố Sóc Trăng

3
Hộ Trịnh Văn Tửng (Lò giết mổ

gia súc Phường 1)

Khóm 1, Phường 1, thị

xã Ngã Năm

4
Hộ Trần Phạm Công (Trang trại

chăn nuôi heo công nghiệp)

Ấp Xây Đá A, xã Hồ

Đắc Kiện, huyện Châu

Thành

5 Công ty TNHH MTV Vựa heo Tý
Khóm 7, Phường 8,

thành phố Sóc Trăng
Thanh tra việc

chấp hành các

quy định pháp

luật về tài nguyên

và môi trường

30

ngày

Quí

II/2020
6

Hộ Phan Văn Tâm (Lò giết mổ

gia súc Phường 2)

Khóm 1, Phường 2, thị

xã Ngã Năm

7 DNTN Thủy Sản Bảo Nhi
Ấp Đại Nôn, xã Liêu Tú,

huyện Trần Đề

Các phòng, đơn

vị thuộc Sở;

Phòng cảnh sát

phòng, chống tội

phạm về môi

trường; Phòng

Tài nguyên và

Môi trường tại

nơi có đối tượng

thanh tra và các

cơ quan, đơn vị

khác có liên quan

8
Bệnh viện Đa Khoa tỉnh Sóc

Trăng

Số 378, Lê Duẩn,

Phường 9, thành phố

Sóc Trăng

9
Chi nhánh công ty TNHH Tân Hy

- Xí nghiệp in và bao bì Duy Nhật

Số 327, đường Nam Kỳ

Khởi Nghĩa, Khóm 5,

Phường 7, thành phố

Sóc Trăng

Thanh tra việc

chấp hành các

quy định pháp

luật về tài nguyên

và môi trường

30

ngày

Quí

III/2020

10 DNTN Chăn Nuôi Hoa Hồng
Ấp Phú Hòa A, xã Phú

Tâm, huyện Châu Thành

11 Công ty TNHH Việt Thắng

Khóm Huỳnh Thu,

Phường Khánh Hòa, thị

xã Vĩnh Châu

12

Công ty Cổ phần cấp nước Sóc

Trăng (Nhà máy xử lý nước mặt

Khu công nghiệp An Nghiệp)

Lô T, Khu công nghiệp

An Nghiệp, huyện Châu

Thành

13
Chi nhánh Công ty CP quốc tế

Savina

193, đường Mạc Đỉnh Chi,

P4, TP Sóc Trăng

14
Doanh nghiệp tư nhân Minh

Vương

Ấp Nhà Thờ, xã Trung

Bình, huyện Trần Đề
Thanh tra việc

chấp hành các

quy định pháp

luật về tài nguyên

và môi trường

30

ngày

Quí

IV/2020

15 DNTN Công Lập Thành
ấp Phú Thành B, xã Phú

Tâm, huyện Châu Thành

16 DNTN Quảng Trân

Số 408, Quốc lộ 1A, ấp

An Trạch, xã An Hiệp,

huyện Châu Thành

17

Công ty Cổ phần Tổng Kỳ Hòa

(Trung tâm Thương mại thị xã

Vĩnh Châu)

 Phường 1, thị xã Vĩnh

Châu

II THANH TRA VỀ LĨNH VỰC ĐẤT ĐAI THEO ĐỀ ÁN 1675/QĐ-TTg NGÀY 29/8/2016

1 UBND thành phố Sóc Trăng
Đường Phú Lợi, thành phố

Sóc Trăng Thanh tra

việc chấp

hành các quy

định pháp

luật về tình

hình quản lý,

sử dụng đất

trồng lúa

30 ngày
Quí

I/2020

Các phòng, đơn

vị thuộc Sở;

Phòng Tài nguyên

và Môi trường tại

nơi có đối tượng

thanh tra và các

cơ quan, đơn vị

khác có liên quan

2 UBND huyện Thạnh Trị
Thị trấn Phú Lộc, huyện

Thạnh Trị.

3 DNTN Vĩnh Hòa
Ấp 2, Thị trấn Phú Lộc,

huyện Thạnh Trị

4

Công ty TNHH Xây dựng và

Sản xuất vật liệu xây dựng Vĩnh

Thạnh Phát

Ấp Trương Hiền, xã Thạnh

Trị, huyện Thạnh Trị

5 UBND huyện Châu Thành
Thị trấn Châu Thành,

huyện Châu Thành Thanh tra

việc chấp

hành các quy

định pháp

luật về tình

hình quản lý,

sử dụng đất

trồng lúa

30 ngày
Quí

II/2020

6 UBND huyện Kế Sách
Thị trấn Kế Sách, huyện Kế

Sách

7 Hộ ông Hồ Chí Toại
Ấp An Ninh 2, xã An Lạc

Tây, huyện Kế Sách

8
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát

 triển nông thôn Trần Đề

Ấp Đầu Giồng, thị trấn

Trần Đề, huyện Trần Đề

9 UBND huyện Mỹ Xuyên
Thị trấn Mỹ Xuyên, huyện

Mỹ Xuyên

Thanh tra

việc chấp

hành các quy

30 ngày
Quí

III/2020
10 UBND huyện Long Phú

Thị trấn Long Phú, huyện

Long Phú

11
Trung tâm giống cây trồng Sóc

Trăng
Huyện Long Phú.

định pháp

luật về tình

hình quản lý,

sử dụng đất

trồng lúa

12 DNTN Trí Giang
Ấp Đào Viên, xã Thạnh

Quới, huyện Mỹ Xuyên

13 Garage xe Ánh Loan
Tỉnh lộ 940, xã Thạnh Phú,

huyện Mỹ Xuyên

14
Công ty Hải sản 3 Miền Tư

Thuận

Tỉnh lộ 940, xã Thạnh Phú,

huyện Mỹ Xuyên

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-13T13:37:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nhu<nnnhu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T07:33:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Dân<nhdan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T08:57:40+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T08:57:49+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T08:58:07+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T08:59:46+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T09:00:01+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T09:00:15+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T09:00:27+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-16T09:00:36+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!